
                              МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
                       ХЕРСОНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ 
                   НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ КОРАБЛЕБУДУВАННЯ 
                                           ІМЕНІ АДМІРАЛА МАКАРОВА 

73003, м. Херсон, пр. Ушакова, 44,    тел./факс  +38(0552) 26-31-18,  e-mail: kbnuos@nuos.edu.ua 

Виконавець: О.М. Дудченко (0552)26-30-09 

kb.nuos.edu.ua 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

     «25» серпня 2023 року                         м. Херсон                                   №  16 

Про організацію роботи навчально- 

допоміжного персоналу та науково-педагогічних 

працівників ХННІ НУК, 

обов'язкове навчальне навантаження  

в 2023-2024 навчальному році 

 

На виконання наказу ректора НУК від 24.08.2023 р. №163  «Про 

організацію роботи навчально-допоміжного персоналу, педагогічних та 

науково-педагогічних працівників НУК, обов'язкове навчальне навантаження в 

2023-2024 навчальному році» 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Враховуючи складну безпекову ситуацію в м. Херсоні, запровадити в 

2023-2024 навчальному році у Херсонському навчально-науковому інституті 

виключно дистанційну форму занять. 

2. Керівникам підрозділів в термін до 30.09.2023 р. розробити та подати 

в.о. директора Дрозд О.В. графіки роботи технічних працівників і навчально-

допоміжного персоналу для узагальнення та затвердження ректором. 

3. Для забезпечення навчального процесу в ХННІ НУК у 2023/2024 

навчальному році згідно статті 56 Закону України «Про вищу освіту» та на 

підставі лімітної довідки про бюджетні асигнування на 2023 р. встановити 

середнє обов’язкове навчальне навантаження на одну штатну одиницю 

науково-педагогічного працівника у розмірі 600 годин. 

4. Заступнику директора з навчальної роботи забезпечити зменшення 

навчального навантаження на кафедрах через об’єднання груп в потоки на 

лекційних заняттях із загальною чисельністю не більше 150 осіб та через 

об’єднання підгруп на практичних і лабораторних заняттях із загальною 

чисельністю не більше 45 осіб.  

5.Завідувачам кафедр інституту проводити поточний облік відвідування 

навчальних занять здобувачами освіти і наприкінці тижня надавати усереднені 



результати заступнику директора з навчальної роботи для узагальнення та 

передачі інформації до базового ЗВО. 

6. Завідувачам кафедр в термін до 04.10.2023 р. подати на узгодження до 

адміністрації інституту індивідуальні плани роботи викладачів на 2023-2024 

навчальний рік та в період до 10.10.2023 р. подати означені плани на 

затвердження до адміністрації університету. 

7. Керівникам структурних підрозділів та кураторам студентських груп в 

обов’язковому порядку провести організаційно-роз’яснювальну роботу серед 

здобувачів освіти, викладацького та навчально-допоміжного складу щодо їх дій 

під час оголошення сигналів та оповіщень («Повітряна тривога», «Ракетна 

загроза»  та ін.), пов’язаних з виникненням небезпекових ситуацій в регіоні. 

8. Провідному фахівцю Чепінозі М.В. зміст цього розпорядження 

довести до відома керівників підрозділів та виконавчих осіб Херсонського 

навчально-наукового інституту НУК під розпис. 

9. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора       Оксана ДРОЗД 


